
 

COMUNE DI DONORI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
N. 8  
Del 
21-01-2026 

CONCESSIONE PALESTRA COMUNALE A SOCIETA' SPORTIVA 
SENZA SCOPO DI LUCRO CON SEDE FUORI DAL TERRITORIO 
DONORESE 

 
L’anno  duemilaventisei il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 13:00 in Donori nella 
sede Comunale si è adunata la Giunta Comunale in modalità mista per trattare gli affari posti 
all’ordine del giorno. 
Sono intervenuti i Signori: 
 
Meloni Maurizio Sindaco Presente 
Melis Salvatore Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Aresu Luca Assessore Presente in videoconferenza 
Sedda Stefano Assessore Presente 
Pantaleo Angela Assessore Presente in videoconferenza 

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
Presiede l’adunanza il Sig. Meloni Maurizio, in qualità di Sindaco, dando atto che i partecipanti 
sono stati individuati con certezza, ognuno dei partecipanti può seguire la discussione e 
intervenire in tempo reale alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno, ai sensi 
della deliberazione G.C. n. 23 del 31.03.2022. 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Dessi' Elena il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2024 avete come 
oggetto “Direttive per la concessione della palestra comunale per il periodo "luglio 
2024/giugno 2026" e determinazione tariffe”, con la quale è stata prevista una differenziazione 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 21-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

delle tariffe da applicare agli utenti (società sportive, singoli individui, o altro) nei seguenti 
casi: 

1. utilizzo da parte di utenti con sede legale nel Comune di Donori e utenti con sede legale al di 
fuori dal Comune di Donori; 

2. tra attività avente scopo di lucro e attività senza scopo di lucro, dando comunque atto che in 
tutte le attività avviate nelle piccole realtà locali prevale lo scopo sociale del quale è 
opportuno tenere conto nelle differenziazioni tariffarie; 

3. per uso continuativo e uso straordinario o occasionale; 
4. per utilizzo o meno di docce, acqua calda, illuminazione esterna, che determinano maggiori 

costi per l’Ente per consumi elettrici e idrici. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Giunta Comunale n. 86 del 10-09-2024 avete come 
oggetto integrazione alla delibera di giunta comunale n. 66 del 19-07-2024 - direttive per la 
concessione della palestra comunale per il periodo "luglio 2024/giugno 2026" con il quale la 
Giunta Comunale integra gli indirizzi con la previsione del deposito cauzionale quantificato in 
€ 100,00; 
 
CONSIDERATO che le Società Sportive che hanno presentato richiesta per l’utilizzo della 
palestra, campionato 2024-2025 che svolgono attività sportiva nel territorio donorese, sono le 
seguenti: 

 A.S.D. “Pallavolo Donori 2001” - sede legale Donori, (prot. n. 7456/2024); 
 A.S.D. Mambo Dance 2000 e Fitness – sede legale Donori, (prot. n. 7386/2024); 
 A.S.D. “Aerobic Club Sport & Benessere AICS – sede legale Donori, (prot. n. 7430/2024); 
 
VISTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 3 del 
22-01-2025 è stata concessa la palestra Polivalente sita in via V. Emanuele – Viale Stazione alle 
società sportive che ne hanno fatto richiesta in orari e giorni concordati e stabiliti, fino al mese 
di giugno 2026; 
 
VISTE le convezioni stipulate con le suddette Società Sportive richiedenti; 
 
CONSIDERATO che nel calendario della palestra risultano ancora spazi di utilizzo 
disponibili; 
 
VISTA la richiesta della società sportiva di Barrali A.S.D. ORATORIO SANTA LUXIA con 
prot. n. 169 del 09-01-2026 e successiva nota prot. n. 307 del 14-01-2026 per l’utilizzo della 
palestra comunale da effettuare nel periodo tra il corrente mese ed il mese di giugno; 
 
VISTO che la società sportiva succitata ha richiesto l’utilizzo degli spazi comunali ogni 
venerdì, dalle ore 21:00 alle ore 23:00; 
 
TENUTO CONTO che la Società Sportiva A.S.D. ORATORIO SANTA LUXIA " ha la sede 
legale in Barrali e, pertanto, è soggetta alle tariffe previste per l’utilizzo della palestra da parte 
di “Società sportive con sede legale al di fuori del Comune di Donori che svolgono attività 
senza scopo di lucro”, determinate con Deliberazione del Giunta comunale n. 66 del 
19/07/2024, ovvero: 

1) € 2,00 senza utilizzo di docce e acqua calda; 
2) € 4,00 con utilizzo di docce e acqua calda; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 21-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 3 

RITENUTO alla luce di quanto sopra e accertata la disponibilità degli spazi, di concedere alla 
Società Sportiva con sede in Barrali A.S.D. ORATORIO SANTA LUXIA, l’utilizzo della 
palestra comunale Polivalente sita in via V. Emanuele – Viale Stazione nel periodo tra il 
corrente mese di gennaio ed il mese di giugno 2026 precisamente ogni venerdì, dalle ore 21:00 
alle ore 23:00; 
 
DATO ATTO che il Comune di Donori si è dotato di un proprio regolamento di gestione degli 
impianti sportivi comunali, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 26 del 
27/09/2006; 
 
VISTO che l’Art. 22 del succitato regolamento cita “Chiunque ottenga l'uso degli impianti 
sportivi dovrà versare all'Amministrazione comunale o all'Ente concessionario gestore 
responsabile di spesa, un deposito cauzionale, anche tramite polizza fideiussoria, a garanzia di 
eventuali danni agli impianti, da restituire a scadenza degli impegni contrattuali sull'uso 
dell'impianto”; 
 
ACQUISITI sulla presente proposta di delibera i pareri favorevoli del Responsabile del 
Servizio – Area Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio – Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile ai sensi del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 
 lo Statuto Comunale;  
 il vigente regolamento comunale di gestione degli impianti sportivi comunali;  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE alla Società Sportiva con sede in Barrali A.S.D. ORATORIO SANTA 
LUXIA, l’utilizzo della palestra comunale Polivalente sita in via V. Emanuele – Viale Stazione 
nel periodo tra il corrente mese di gennaio ed il mese giugno 2026 di precisamente ogni venerdì, 
dalle ore 21:00 alle ore 23:00; 
 
DI CONFERMARE le tariffe a carico dei concessionari per ogni ora di utilizzo degli impianti 
sportivi (uso continuativo): 

Società Sportive con sede legale al di fuori del Comune di Donori che svolgono attività 
senza scopo di lucro: 
1) € 2,00 senza utilizzo di docce e acqua calda; 
2) € 4,00 con utilizzo di docce e acqua calda; 

 
DI DARE ATTO altresì che la concessione dei locali della palestra comunale alla società 
sportiva richiedente, deve avvenire nel rispetto delle seguenti condizioni: 

 divieto assoluto di manomettere gli impianti; 
 divieto di apportare qualsivoglia modifica alla situazione di fatto; 
 controllo effettivo ed efficace sugli atleti, con conseguente assunzione di responsabilità per 

ogni eventuale danno causato; 
 utilizzo, da parte di ciascuna società, esclusivamente dello spazio a ciascuna di esse 

assegnato.  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 21-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 4 

 
DI CONCEDERE alla società sportiva richiedente, i locali ubicati sotto le gradinate destinati a 
servizi igienici e deposito attrezzature sportive; 
 
DI RICHIEDERE ai sensi dell’art. 22 regolamento di gestione degli impianti sportivi 
comunali, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 26 del 27/09/2006 il versamento di 
una cauzione di € 100,00 a garanzia di eventuali danni agli impianti, da restituire a scadenza 
degli impegni contrattuali sull'uso dell'impianto; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo affinché ponga in essere 
gli atti gestionali conseguenti all’adozione della presente delibera compresa la stipula degli atti 
di concessione con le società sportive per l’uso della palestra polifunzionale; 
 
Successivamente, con votazione unanime espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi de11'art.134 
comma 4º del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 21-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 5 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 
19-01-2026 
  

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  Marcella Matta 
 
 
 
 
 

 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 
19-01-2026 
  

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA FINANZIARIA 

  Cinzia Cardia 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 21-01-2026 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 6 

 
Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Maurizio Meloni  Dessi' Elena 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dessi' Elena 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005). 


